
B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

ZATEPLENÍ BYTOVÉ JEDNOTKY 

ROZMARÝNOVÁ 3, BRNO-JUNDROV 

 

 

investor: Statutární město Brno 

Městská část Brno-Jundrov, Veslařská 56, 637 00 Brno 

místo stavby: Rozmarýnová 3, 637 00 Brno-Jundrov, p.č.1688/76, 
k.ú. Jundrov [610542] 

stupeň PD: Dokumentace pro provádění stavby 

  

generální projektant: Projekce 21 Brno s.r.o. 

Veslařská 595/81, 637 00 Brno-Jundrov  

tel: +420 603 792 699 

datová schránka: 4af8gb6 

zodpovědný projektant: doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D., ČKAIT 1004503 - IP00 

hlavní inženýr projektu: Ing. Radim Kučera 

hlavní architekt projektu: - 

vypracoval: Ing. Jana Dvořáková 

  

zakázkové číslo: 2020017 

datum: 05/2020 

revize: 00 



 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 

B.1 Popis území stavby .................................................................................................................... 2 

B.2 Celkový popis stavby ................................................................................................................. 3 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

B. Souhrnná technická zpráva – Zateplení bytové jednotky Rozmarýnová 3, Brno-Jundrov  05/2020 

 

  www. projekce21.cz 
TENTO DOKUMENT JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM AUTORA, MÁ POVAHU DUŠEVNÍHO TAJEMSTVÍ A 

NESMÍ BÝT BEZ SOUHLASU AUTORA POUŽIT, KOPÍROVÁN ČI PŘEDÁN TŘETÍ OSOBĚ 

  

1 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
a)  požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby 

Generální dodavatel, popř. jeho subdodavatelé zajistí pro požadované (investorem,                  

zpracovatelem PD, obecně platnou legislativou), nebo v jednotlivých částech projektu 

definované a upřesňující  dokumentace a podklady, které budou potřebné pro provedení 

jednotlivých dílčích částí stavby, dodávek, vystrojení atd. v rozsahu, který umožňuje odsouhlasit 

jednotlivé dílčí procesy, a tím jejich kvalitu, provedení, očekávaný výsledek a užitné vlastnosti 

a hodnoty. Tyto podklady a dokumentace pak po odsouhlasení budou určeny jako ty, které 

definují dohodnutý a odsouhlasený výsledný stav jednotlivých dodávek, charakteristik materiálů 

a jejich vlastností a pod. Bude se jednat zejména o dílenskou dokumentaci dle specifikací ve 

výpisech prvků, skladeb, kladečského a kotevního plánu hydroizolace, kladečského plánu 

spádových klínů z tepelné izolace a dílců tepelné izolace střešní konstrukce, kotevní 

a kladečský plán systému ETICS.   

b)  požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Investor po dohodě s generálním zhotovitelem zajistí koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a zpracuje vlastní plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi! 

c)  podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních 
pásmech jiných staveb  

Realizace všech prací nebudou prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných 

staveb. 

d)  zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, 

vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků 

stavebníka na provádění stavby apod.      

Nebyli stanoveny žádné podmínky nebo požadavky na organizaci a provádění prací dle   

požadavků stavebníka. 

e)  ochrana životního prostředí při výstavbě 

Realizovaná stavba nebude mít žádný negativní vliv na životní prostředí. Vzhledem 

k charakteru stavby – občanská stavba – se nepředpokládá zhoršení životního prostředí 

v místě stavby ani jejího okolí. Pracovníci dodavatelských organizací budou šetřit stávající 

zelené plochy, svěřené energie, zařízení, komunikace apod. Na stavbě i v okolí stavby, 

případně objekty porušené výstavbou uvedou do původního stavu. 

 



DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

B. Souhrnná technická zpráva – Zateplení bytové jednotky Rozmarýnová 3, Brno-Jundrov  05/2020 

 

  www. projekce21.cz 
TENTO DOKUMENT JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM AUTORA, MÁ POVAHU DUŠEVNÍHO TAJEMSTVÍ A 

NESMÍ BÝT BEZ SOUHLASU AUTORA POUŽIT, KOPÍROVÁN ČI PŘEDÁN TŘETÍ OSOBĚ 

  

2 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Bytová jednotka se nachází ve stávajícím objektu MŠ a ZŠ, který je situován v zastavěné části 

města Brno-Jundrov na ulici Rozmarýnová, č.p. 3 nacházející se v katastrálním území Jundrov 

[610542]. Dotčený pozemek má parcelní číslo 1688/76 (zastavěná plocha a nádvoří). 

V současnosti bytová jednotka slouží k bydlení. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Bytová jednotka bude zachována se stávající funkcí a je v souladu s územně plánovací 

dokumentací. 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby, 

Bytová jednotka v areálu ZŠ a MŠ je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Zůstává stávající, projekt nemění. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Zůstávají stávající, projekt nemění. 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Na objektu byl proveden stavebně technický průzkum pro zjištění stavu ploché střechy 

a založení objektu. Místní šetření provedl Ing. Radim Kučera a Ing. Bedřich Horák. 

Závěr průzkumu:  

Na řešené střeše nad bytovou jednotkou byla provedena sonda, která ukázala skladbu, tloušky 

a jakosti daných vrstev. Na původní skladbě střešní konstrukce je položena vrstva tepelné 

izolace z EPS ve dvou vrstvách celkové tl. 90 mm – vlhká. Nalezeno mechanické kotvení 

tepelné izolace. Hlavní HI vrstva je tvořena z asfaltového pásu, který je volně ložený na vrstvě 

z teplené izolace. Byly zjištěny netěsnosti v místech napojení HI na atiku a prostupy střechou. 

U základových konstrukcí byla provedena kopaná sonda na úroveň základové spáry pro 

ověření tvaru a hloubky základové konstrukce. 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované 
území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod. 

Lokalita se nenachází v ochranných pásmech chráněných území kulturní ani památkové 

rezervace či zóny a nezasahuje do lokality soustavy Natura 2000 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Lokalita se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 



DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

B. Souhrnná technická zpráva – Zateplení bytové jednotky Rozmarýnová 3, Brno-Jundrov  05/2020 

 

  www. projekce21.cz 
TENTO DOKUMENT JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM AUTORA, MÁ POVAHU DUŠEVNÍHO TAJEMSTVÍ A 

NESMÍ BÝT BEZ SOUHLASU AUTORA POUŽIT, KOPÍROVÁN ČI PŘEDÁN TŘETÍ OSOBĚ 

  

3 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolní objekty a pozemky. Odtokové poměry území 

zůstanou stávající. 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Požadavky na asanace nevzniknou, před bytovou jednotkou dojde k vykácení dřevin pro 

provedení nového odtokového žlabu. Demolice jsou podrobně popsány v rámci bouracích prací 

v konstrukčním a stavebně technickém řešení v technické zprávě. 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Požadavky na zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 

lesa se projektu netýkají. 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu zůstane stávající a projekt ho nemění. 

Bezbariérový přístup k navrhované stavbě zůstane stávající a projekt ho nemění.  

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou známy žádné věcné a časové vazby ani související investice 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí 

p.č. plocha [m2] druh pozemku LV vlastnické právo/hospodaření se svěřeným 

majetkem 

1688/76 

 

1668 Zastavěná plocha a 

nádvoří 

10001 Statutární město Brno, Dominikánské 

náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

V rámci projektu není požadavek na vznik ochranných a bezpečnostních pásem. 

 

B.2 Celkový popis stavby 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí 

Jedná se o objekt základní školy, kde budou probíhat stavební úpravy bytové jednotky na 

střešní a obvodové konstrukci. 

b) účel užívání stavby 

Bytová jednotka bude sloužit k bydlení. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 



DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

B. Souhrnná technická zpráva – Zateplení bytové jednotky Rozmarýnová 3, Brno-Jundrov  05/2020 

 

  www. projekce21.cz 
TENTO DOKUMENT JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM AUTORA, MÁ POVAHU DUŠEVNÍHO TAJEMSTVÍ A 

NESMÍ BÝT BEZ SOUHLASU AUTORA POUŽIT, KOPÍROVÁN ČI PŘEDÁN TŘETÍ OSOBĚ 

  

4 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní stavby 

Stavba nevyžaduje dodržování požadavků na základě §2, odst. 1c) vyhlášky 398/2009 Sb, 
jedná se o soukromý rekreační objekt.  

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Zůstává stávající, projekt nemění. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů – kulturní památka apod. 

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů. 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

- zastavěná plocha celého objektu:  1668 m2 

- zastavěná plocha bytové jednotky:  81,4 m2 

- obestavěný prostor bytové jednotky:  cca 323 m3  

- užitná plocha bytové jednotky:  65 m2  

- počet bytových jednotek:   1 

- počet uživatelů:    2 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod. 

Potřeby a spotřeby hmot jsou typické pro rodinný dům. Zůstávají stávající, projekt nemění.  

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Předpoklad výběrového řízení: rok 2020 

Předpoklad realizace akce: rok 2020-2021 

Nepředpokládá se členění na etapy.  

j) orientační náklady stavby 

Orientační náklady na provedení byly stanoveny na 1 156 533,00 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 19. 05. 2020 Vypracoval: Ing. Jana Dvořáková 


